[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 13.11.2024

                                                № 281-р
г. Усть-Лабинск

Об одностороннем отказе от исполнения договора
В соответствии со статьей 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района, утвержденного постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 15 июня 2023 г. № 418 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», пункта 2.1.1 договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена от 08 июля 2024 года № 25, в связи с нарушением сроков внесения платы за размещение нестационарного торгового объекта:
         1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена
от 08 июля 2024 года № 25, заключенного между администрацией
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и индивидуальным предпринимателем Ширинян Давидом Ваниковичем.
         2. Распоряжение об одностороннем отказе от исполнения договора  вступает в силу и договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена от 08 июля 2024 года № 25 считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Индивидуального предпринимателя Ширинян Давида Ваниковича об одностороннем отказе от исполнения договора.

 3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) разместить настоящее распоряжение в течение одного рабочего дня, следующего за датой принятия, на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.gorod-ust-labinsk.ru.
         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

  Д.Н. Смирнов